
20262026

22
令和8年

七宗町 町民カレンダー七宗町 町民カレンダー
お役立ち情報

空気が乾燥する季節です空気が乾燥する季節です
火の取り扱いには
　　　十分注意しましょう

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

撃退法

スマートフォンやパソコンでウェブサイトを閲覧中に、突然大音量
で警告音が鳴り、「ウイルスに感染しました。○○へ電話してくだ
さい」と表示されます。

警告音や警告文が表示されても、慌てず、落ち着くこと
が大切です。指定された電話にかけるのはやめて、サイト
を閉じましょう。もしウイルス感染が心配な場合は、普段
からお使いのセキュリティソフトで確認しましょう。

ニセの警告文
（フェイクアラート）

一日入園（第２保育園）
可燃ごみ収集（8:00までに出してください）

生涯学習まつり（神渕コミュニティーセンター）

日
先勝

月
友引

火
先負

水
仏滅

木
大安

金
赤口

土
先勝

日
友引

月
先負

火
仏滅

水
大安

木
赤口

金
先勝

土
友引

日
先負

月
仏滅

火
先勝

水
友引

木
先負

金
仏滅

土
大安

日
赤口

月
先勝

火
友引

水
先負

木
仏滅

金
大安

土
赤口

立春 雨水

建国記念の日
その他プラ回収日

資源回収（神渕地区）

資源回収（上麻生地区） 天皇誕生日
可燃ごみ収集（8:00までに出してください）

可燃ごみ収集（8:00までに出してください）

可燃ごみ収集（8:00までに出してください）

家庭の日

資源回収（上麻生小・中学校）

無料法律相談（サンホーム七宗）13:00～16:00
献血（役場）9:45～12:00・（神渕コミュニティーセンター）14:00～16:00
人権相談（神渕コミュニティーセンター）10:00～12:00
可燃ごみ収集（8:00までに出してください）

福寿会との節分会（第2保育園）

乳幼児・成人健康相談（神渕コミュニティーセンター）9:30～11:00

可燃ごみ収集（8:00までに出してください）

県民交通安全の日
可燃ごみ収集（8:00までに出してください）

その他プラ回収日

ガラス類、資源（食用びん）、不燃（食用びん以外）、粗大ごみ（可燃・不燃）

可燃ごみ収集（8:00までに出してください）

乳幼児・成人健康相談（生きがい健康センター）9:30～11:00

町県民税（４期）、国民健康保険税（９期）、
介護保険料（10期）、後期高齢者医療保険料（１月期） 納期限
可燃ごみ収集（8:00までに出してください）

七 葉
ななは


