

お役立ち情報

ニセの警告文 (フェイクアラート)

1	日 先勝	
2	月 友引	町県民税(4期)、国民健康保険税(9期)、 介護保険料(10期)、後期高齢者医療保険料(1月期) 納期限 可燃ごみ収集(8:00までに出してください)
3	火 先負	福寿会との節分会 (第2保育園)
4	水 仏滅 ^{立春}	
5	木 大安	無料法律相談 (サンホーム七宗) 13:00~16:00 献血 (役場) 9:45~12:00・(神渕コミュニティーセンター) 14:00~16:00 人権相談 (神渕コミュニティーセンター) 10:00~12:00 可燃ごみ収集 (8:00までに出してください)
6	金 赤口	乳幼児・成人健康相談 (生きがい健康センター) 9:30~11:00
7	土先勝	資源回収 (神渕地区)
8	日 友引	資源回収 (上麻生地区)
9	月 先負	可燃ごみ収集 (8:00までに出してください)
10	火 仏滅	
11	水 大安	建国記念の日 その他ブラ回収日
12	木 赤□	可燃ごみ収集 (8:00までに出してください)
13	金 先勝	
14	土 友引	
15	日 先負	家庭の日
16	月 仏滅	県民交通安全の日 可燃ごみ収集 (8:00までに出してください)

スマートフォンやパソコンでウェブサイトを閲覧中に、突然大音量で警告音が鳴り、「ウイルスに感染しました。○○へ電話してください」と表示されます。



警告音や警告文が表示されても、慌てず、落ち着くことが大切です。指定された電話にかけるのはやめて、サイトを閉じましょう。もしウイルス感染が心配な場合は、普段からお使いのセキュリティソフトで確認しましょう。

17	火 先勝	
18	水 友引	
19	木 先負 雨水	可燃ごみ収集 (8:00までに出してください)
20	金 仏滅	乳幼児・成人健康相談 (神渕コミュニティーセンター) 9:30~11:00
21	土 大安	
22	→	
23	月先勝	天皇誕生日 可燃ごみ収集 (8:00までに出してください)
24	火 友引	
25	水 ^{先負}	その他プラ回収日
26	木 仏滅	可燃ごみ収集 (8:00までに出してください)
27	金 大安	ガラス類、資源(食用びん)、不燃(食用びん以外)、粗大ごみ(可燃・不燃)
28	土 赤口	生涯学習まつり (神渕コミュニティーセンター)

空気が乾燥する季節です

火の取り扱いには 十分注意しましょう

